Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2025 - 13:12 16558/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1560/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1560/2025
(De autoria do vereador Flávio Rodrigues)

Assunto: Solicitação de execução do serviço de tapa buracos nas ruas do Bairro Jardim
Suiça.

São Roque, 9 de dezembro de 2025.

Ilustríssima Senhora,

Solicito, encarecidamente, ao Departamento de Obras
a execução do serviço de tapa-buracos nas vias públicas do Bairro Jardim Suíça.

Ressalta-se que a adequada manutenção do pavimento é
medida indispensável para garantir a segurança viária, preservar a mobilidade urbana e
evitar danos materiais aos munícipes que trafegam diariamente pelo local. A presença de
buracos nas vias compromete a fluidez do trânsito, aumenta o risco de acidentes e afeta
diretamente o interesse público, razão pela qual a intervenção ora pleiteada se revela
urgente e necessária.

Diante do exposto, solicita-se especial atenção ao
atendimento da demanda, de modo a restabelecer condições seguras e adequadas de
circulação no referido bairro.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, renovo votos de elevada estima e apreço institucional.

Atenciosamente,

FLAVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de São
Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 291HGCG8D83SNDZJ
		2025-12-09T15:31:11-0300